a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 189, n° 171.-b. Henry, Mémoires
sur Seignelay, p. 236, n° 30, d'après D.

Quod Awalo de Silliniaco concessit nobis quicquid de dominio et casamentis
ejus habemus (°).

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum omnibus esse
volo et presentibus et futuris quod Augalo (4) de Silliniaco, pro pace et
dilectione quam habere volebat erga Pontiniacensem ecclesiam in remis-
sione peccatorum suorum ac pro anima patris sui, laudavit eidem ecclesie
Pontiniacensi et concessit quicquid ipsa ecclesia in presentiarum possidet
de dominio ejus atque casamentis. Laudaverunt hoc pariter Eludia uxor
ejus et Agnes soror ejus. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini
M° CO LX° vno, pontiflcatus vero nostri XXO vi°, Guarino in eadem ecclesia
existente abbate. Inde testes sunt : Salo de Boolli, monacus (c) ejusdem
ecclesie, et Gerinusconversus, Guillelmusde Pruneto,Ansellus deMerliniaco,
Milo de Boolli, Guiardus de Laagni, Guillelmus filius Salonis. Ut autem
hoc ratum esset et firmum, presenti scripto et sigilli nostri auctoritate
fecimus roborari. Datum per manum Fromundi, capellani et notarii nostri.
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1139, 23 avril-1140, 6 avril. — [S. 1.].

L'évêque d'Auxerre, Hugues, notifie qu'à la demande des deux parties, il

a fait rédiger et sceller l'acte d'échange conclu entre Salon, fils de Garmond
de Bouilly, et les moines de Pontigny, par lequel ledit Salon livre aux religieux
tout ce qu'il possède à Crécy, depuis la route de Saint-Florentin à Bellechaume
jusqu'à l'Armançon, à l'exclusion des cens et des coutumes ainsi que de ses
prés propres; en échange les moines de Pontigny, sur l'ordre de leur abbé
Guichard, lui concèdent tout ce qu'ils ont depuis l'Armançonjusqu'à la Bre-
tonnière, cette terre même et tout ce qui leur appartient par donation du moine
Gautier Bozsacré et de son père Bertrand àSeignelay et aux alentours d'Haute-
rive ainsi que des prés et un alleu à Rouvray.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, II 1439.
B. — Cart. 9887, fo 17.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 337, n° 199, d'après A.

De commutatione terrarum inter monachos et Salonem de Bodoliaco (d).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Autissiodorensis

episcopus, notum fieri volo tam presentibus quam futuris quod monachi
Pontiniacenses et Salo filius Garmundi de Bodoliaco, presentibus Manasse
Trecensi archidiacono, Nicholao Adremari Monasterii monacho, Daimberto
Silliniacensi, Ansello Merliniaci, Guiardo de Chaniaco, Rocelino de Manso,

(a) En marge: Creciacum. - (b)AwaloB.- (c) monachus B. — (d) En marge:
Crecy.

nostram adiere presentiam, rogantes quatinus quarumdam terrarum com-
mutationes, quas inter se fecerant, scripto insererem idque sigilli nostri
impressione munirem. Quorum peticioni annuentes, qualiter eadem com-
mutatio facta sit infra subscripsimus et, ut in perpetuum rata permaneat,
sigilli nostri impressione firmavimus. Ego Salo de Silliniaco in primis trado
atque concedo Deo et Beatae Mariae Pontiniacensi et fratribus ejusdem
loci totam terram, nemus et planum que habeo in territorio Creciaci, a via
que ducit a Sancto Florentino per pontem Avrole ad Bellam Calmam usque
ad rectum cursum Hermentionis, jure perpetuo possidenda; census autem
et costumas cum meis propriis pratis excipio. In secundo loco nos monachi
Pontiniacenses, Guido scilicet, Gauterius cellararius atque Gauterius cogno-
mento Bozsacrez, jussu donni Vichardi abbatis, pro suprascriptae terrae
commutatione tradimus tibi Salo (a) atque concedimus quicquid habemus
in presenti ab Ermentione usque ad Britoneriam; et ipsam Britoneriam,
nemus et planum ad integrum; et quicquid habemus apud Altam Ripam
et Silliniacum, ex parte Gauterii filii Bertranni; et partem noeriae quae
fuit Gauterii Bozsacré ; et prata de Insulis absque bosco. Concedimus quoque
prata de subtus Roboretum, quae Gauterius et pater ejus Bertrannus
hereditariae tenuerunt; et totum alodium quod in territorio Roboreti
predictus Bertrannus et Gauterius Bozsacrez similiter tenuerunt. Si quid
autem de supradictis commutatis inter nos alicui nostrum ab aliquo calum-
niatum fuerit, ille qui tradidit et concessit, per jus ei cui concessum est
acquietabit, aut si facere non potuerit, ad dictum Daimberti Silliniacensis
[fo 17 v°, jre col.], Guillelmi de Merliniaco, Guiardi clerici, competenti
cambio terrae vel redditus restaurabit; si vero restaurare noluerit, ad illud
quod tradidit, de quanto dampnum patietur accepti, se vertet. Hec com-
mutatio facta est anno ab Incarnatione Domini M° c° xxx° YIIII0, Inno-
centio 110 papa, Ludovico Francorum rege et Aquitanorum duce. Ego Salo
laudavi et Amelina uxor mea; laudavit etiam donnus Avalo et Agnes uxor
ejus. Hujus rei testes sunt : Daimbertus, Bochardus, Stephanus, Ansellus
de Merliniaco et Iterius frater ejus, Guiardus clericus, Stephanus de Sancto
Florentino.
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1188, 22 août. — Brienon.

L'archevêque de Sens, Gui, notifie l'accord intervenu entre le monastère
de Pontigny et Milon de Bouilly et que confirme la famille de ce dernier: les
moines ne posséderont rien au-delà de l'Armançon, sur le finage de Bouilly,
sans l'accord dudit Milon ou de ses héritiers; à Crécy Milon ne conserve que
ses censives dont le revenu s'élève à dix sous; il accorde, en outre, aux moines
le droit de charroi sur ses terres; les troupeaux pourront paître sur les deux
rives de l'Armançon et Pontigny aura même l'autorisation de détourner la
rivière nécessaire à sa grange de Crécy, en traversant la terre de Milon; l'ab-
baye pourra de plus acquérir la terre sise entre la rivière ainsi détournée et 1

sa grange; enfin Milon lui fait don d'une tenure au-dessus du moulin de J
Fricambaut pour ses pêcheurs.

(a) Corrigez:Saloni.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fO 17.
C. — Cart. n° 5465, fO 72..
D. — Copie du XVIIe siècle, A. D. Yonne, H 1439, d'après A.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 28 recto.

De confirmatione querelarum que habentur inter domum Pontiniacensem
et Milonem de Boolli (»).

GUIDO, DEI GRATIA Senonensis archiepiscopus, omnibus Christi fidelibus
ad quos littere iste pervenerint, in Domino salutem. Notum fieri volumus
tam futuris quam presentibus quod querele que fuerunt vel esse potuerunt
inter domum Pontiniacensem et Milonem de Boolli usque ad diem qua
hoc scriptum factum est, hoc modo terminate sunt et concorditer finite. In
finagio de Boolli, ultra Armanceon, monachi nichil habebant tunc nec de
cetero acquirere poterunt sine laude et concessione Milonis vel heredis ejus.
In territorio vero de Creci, sicut fluvius currit, predictus Milo solas suas
censas habebat, que cense tunc erant ad x solidos. Idem etiam Milo concessit
monachis per terram suam viam etiam ad vehicula, salvo damno a vehiculis
facto, sine omni recto alicui faciendo. Item concessum est quod peccora
ex utraque parte fluminis transire et pascere possint sine occasione, salvo
damno si forte fecerint. Item concessum est ut aquam Armanceon, que
nimis instabat grangie de Creci, converterent per terram de justicia Milonis,
salvis censis suis, scilicet ne ex hoc minuerentur.Deinde statutum est de eo
quod Milo et homines ejus inter fluvium conversum et grangiam habebant,
quod monachi id acquirere poterunt per voluntatem eorum. Dedit quoque
predictus Milo supra molendinum Frichambaldi unam mansionem monachis,
sicut disterminata est per metas,adopuspiscatorum suorum.Hoclaudavit
Willelmus frater Milonis et uxor ejus Agnes et Lora filia ejus et filii ejus,
Jofredus, Iterius, Anselinus. Ut autem hoc ratum permaneat et firmum,
presenti scripto fecimus annotari et sigilli nostri impressionemuniri. Actum
apud Briennonem, mense augusto, infra octavas assumptionis beate Marie,
anno incarnati Verbi millesimo centesimo LXXXO VIII0. Data per manum
magistri Petri, cancellarii nostri.
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1188, 3 novembre. — Sens, in domo pontificali.

Le doyen Salon et tout le chapitre de Sens confirment la donation que fit
l'archevêque de Sens aux moines de Pontigny de la dîme de leurs terres
d'Avrolles (1).

A. - Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fo 17.

Salo (b) decanus et totum capitulum Senonensis ecclesie omnibus ad quos
littere iste pervenerint, salutem in Domino. Equitati consentit ut, que pia

(a) En marge: Crecy. — tb) En marge: Crecy.

(1) Voir le n° 133.

affectione ecclesiis conferuntur, perpetue firmitatis robur obtineant. Notum
itaque fieri volumus tam futuris quam presentibus quod venerabilis pater
noster Guido, Senonensis archiepiscopus, assensu nostro concessit et do-
navit ecclesie et fratribus de Pontiniaco decimam terrarum quas nunc
possident in territorio Ebrole, libere et quiete in perpetuum possidendam.
Ipsi vero constantipactionepromiseruntquod de cetero in potestate Ebrole
nichil acquirent, sed his que nunc ibi possidere noscuntur, in posterum
contenti erunt. Ut ergo hoc ratum meneat et inconvulsum [fo 17 v°, 2e col.],
presentis scripti testimonio confirmavimus et sigilli nostri munimine
fecimus roborari. Actum Senonis, in domo pontificali, anno incarnati Verbi
MO CO LXXXO VIII0, die tercia a festo omnium Sanctorum. Data per manum
Gaufridi precentoris.
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1188, 3 novembre. — Sens, in domo pontificali.

L'archevêque de Sens, Gui, avec le consentement de son chapitre confirme
avoir donné à Pontigny la dîme sur les terres de l'abbaye à Avrolles, avec
promesse formelle que celle-ci n'acquièrerait plus aucun bien sur ce terroir.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fO 17.

Carta domini Guidonis, Senonensis archiepiscopi, de decimis Creciaci (a).
Guido, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus Christi fidelibus

ad quos littere iste pervenerint, salutem eternam in Domino. Equitati
consentit ut, que pia affectione ecclesiis conferuntur, perpetue firmitatis
robur obtineant. Notum itaque fieri volumus tam futuris quam presentibus
quod ecclesie et fratribus de Pontiniaco, assensu capituli nostri, concessimus
in perpetuum et donavimus decimam terrarum quas nunc possident in
territorio Ebrole, libere et quiete possidendam. Ipsi vero constanti pactione
promiserunt quod de cetero in potestate Ebrole, nec de terris nec de pratis
sive nemoribus aut vineis aut quibuslibet aliis possessionibus, quicquam
acquirent, sed his que nunc ibi possidere noscuntur, in posterum contenti
erunt. Ut ergo hoc ratum maneat et inconvulsum, presentis scripti testi-
monio confirmari fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Actum Seno-
nis, in domo pontificali, anno incarnati Verbi MO CO LXXXO VIII0, die tercia
a festo omnium Sanctorum. Data per manum magistri Petri, cancellarii
nostri.
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1173, 8 avril-1174, 23 mars. — Troyes.